
Uchwała Nr XXVII/204/05 
Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 3 marca 2005 r. 

 
w sprawie: określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) oraz art. 97 ust. 5 z 

dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zmianami) 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) dochód - to dochód ustalony na postawie przepisu art. 8 ustawy o pomocy społecznej z 

12 marca 2004 r., 

2) kryterium dochodowe – to dochód osób/rodzin ustalony na postawie przepisu art. 8 

ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r., 

3) usługi specjalistyczne to: 

a) psychiatryczna opieka zdrowotna obejmująca: 

- konsultacje, 

- okresowe oceny stanu psychicznego, 

- psychoterapię, 

b) rehabilitacja społeczna obejmująca zwłaszcza: 

- podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia, 

- zajęcia kulturalno-oświatowe, 

- terapię zajęciową, 

- trening umiejętności spędzania wolnego czasu. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi specjalistyczne: 

 

 



WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI OBLICZONE W PROCENTACH 
OD CENY USŁUG SPECJALISTYCZNYCH 

DOCHÓD NA OSOBĘ W ZŁ DLA OSÓB 
SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCY
CH 

DLA OSÓB W GOSPODARSTWACH 
WIELOOSOBOWYCH 

461 – dla osób samotnie gospodarujących 
316 – dla osób w gospodarstwach wieloosobowych 

 
Nieodpłatnie  

 
Nieodpłatnie  

462-752 2%  4%  
753-1003 5%  6% 
1004-1171 7%  8% 
1172-1253 9%  10% 
1254-1337 11%   12% 
1338-1504 13%  14% 

Powyżej 1504 15%  16% 
 

2. Koszty jednego posiłku w całości ponosi uczestnik ŚDS w Chwałkowie. Cena jednego 

posiłku jest określana zarządzeniem kierownika ŚDS w Chwałkowie. 

 
§ 3 

 

1. Ustala się następujące warunki częściowego zwalniania z wymienionych w § 2 ust. 1 i 2 

odpłatności uczestników ŚDS w Chwałkowie, a także opiekunów prawnych lub kuratorów, 

jeżeli dysponują dochodami uczestnika. Częściowe zwolnienie przysługuje w następujących 

przypadkach: 

1) osoba ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub rodzinie 

zastępczej, 

2) występują uzasadnione okoliczności, w szczególności długotrwała lub ciężka 

choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, śmierć najbliższego członka rodziny, 

straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności jest w ciąży lub samotnie 

wychowuje dziecko. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za posiłki przysługuje, jeżeli dochód na osobę nie 

przekracza lub jest równy kwocie kryterium dochodowego. 

 

§ 4 
 

1. Zwolnienia, o których mowa w § 3 ust. 1 udziela się na pisemny wniosek uczestnika lub 

opiekuna prawnego/kuratora. 

 



2. Decyzja o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia wymaga przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 

§ 5 

 

Decyzję ustalającą odpłatność za korzystanie z usług Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie wydaje dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

 
§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 


